Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
13-01-2023

F.01/22/196

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259118:F001
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R.F.W. van Seumeren
Algemene gegevens
Naam onderneming
| DeFacteurB.V. 13-01-2023
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Facteur B.V., 13-01-2023
statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en kantoorhoudende te (5222 AX) 's- 1
Hertogenbosch aan het adres Kasteleinenkampweg 4.
Activiteiten onderneming
De activiteiten van de onderneming bestonden met name uit postverzorging, 13-01-2023
postvervoer, postverwerking en postbezorging. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 187.066,42 € -933.548,18
2021 € 1.067.086,70 € -281.484,22

2020 €1.426.000,00 €103.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bffb624b-ed7a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de jaren 2021 en 2022 blijken uit de
boekhouding van gefailleerde. De financiéle gegevens over het jaar 2020
blijkt uit de jaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Er was ten tijde van de faillietverklaring één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
13-12-2022
t/m

13-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 54 min

totaal 26 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan de

inventarisatie van het faillissement, het voeren van een eerste bespreking
met de bestuurder en het noteren van de ingediende vorderingen. Ook is tijd

besteed aan het te woord staan van en overleggen met crediteuren met
betrekking tot huur/leaseobjecten op naam van gefailleerde en de
afwikkeling daarvan.

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de Stichting SBAF 13-01-2023
Stichting Beheer Aandelen Facteur. De heer E. Akin is bestuurder van 1
voornoemde stichting en daarmee indirect bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 13-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing. 13-01-2023
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Kasteleinenkampweg in 's- 13-01-2023
Hertogenbosch. Gefailleerde huurde vijf leasauto's voor de bezorging van 1

poststukken. Daarnaast huurde gefailleerde enkele frankeermachines.

De curator zal alle lopende huur- en leaseovereenkomsten, voor zover die
nog niet zijn beéindigd, laten beéindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft inzake de oorzaak van het faillissement 13-01-2023
verklaard dat de oorzaken van het failissement onder meer zijn de financiéle 1
problemen vanwege belastingachterstanden en een rechtbankvonnis uit

februari 2022, op grond waarvan gefailleerde niet meer voor haar enige

opdrachtgever werkzaamheden mocht verrichten. De curator heeft de

oorzaak van het failissement nog nader in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 13-01-2023

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-01-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-1-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

In kaart brengen personeelsbestand/administratie. Voorbereiden en 13-01-2023
indiening machtigingsverzoek aan rechter-commissaris voor aanzegging 1
ontslag en voorbereiding en verzending schriftelijke ontslagaanzegging.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
I nvt 13-01-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I nvt 13-01-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft (nog) geen vordering ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De door de curator aangetroffen bedrijffsmiddelen betreffen
huur/leaseobjecten, ten aanzien waarvan de verhuurder/lessor om

teruggave heeft verzocht. De curator is doende met de afwikkeling hiervan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog openstaande debiteurenposten € 2.313,22

totaal € 2.313,22 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het hierboven weergegeven bedrag is ontleend aan een opgave van de
bestuurder. De curator dient de (achtergrond van de) debiteurenposten nog
nader te onderzoeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de eerste verslagperiode is informatie over de debiteuren opgevraagd en
verkregen van de bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 90,86
Toelichting vordering van bank(en)

ING heeft een vordering ingediend vanwege een negatief rekeningsaldo.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had voor vijf bedrijffswagen vijf leasecontracten lopen. Deze
contracten zijn door de leasemaatschappij ontbonden en de curator is
doende met de afwikkeling hiervan.

5.3 Beschrijving zekerheden

I ING heeft (nog) geen beroep op zekerheden gedaan.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I n.v.t.

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1



5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bevraging van banken, verzoeken en verkrijgen van rekeningafschriften.
Overleg met leasemaatschappij inzake afwikkeling lease.

13-01-2023
EEl

13-01-2023
E1

13-01-2023

EEI

13-01-2023
Ek



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn de activiteiten van gefailleerde in 13-01-2023
februari 2022 gestaakt, vanwege het hiervoor genoemde rechtbankvonnis. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt 13-01-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt 13-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi 13-01-2023

1

6.5 Verantwoording

| nvit 13-01-2023

1

6.6 Opbrengst

13-01-2023
Toelichtin
g 1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
13-01-2023
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| nvi 13-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek. 13-01-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Nogin onderzoek. 13-01-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 13-01-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog in onderzoek. 13-01-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-01-2023
Toelichtin
g 1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
13-01-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Zie punt 7.1 tot en met 7.6 13-01-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Zie hiervoor. 13-01-2023
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€127,05
Toelichting

Vordering van ClaimsAgent B.V.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 225.619,00
Toelichting

Vorderingen betreffende loonheffingen, omzetbelasting en
vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.030,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet mogelijk om een inschatting te geven van de
wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de eerste verslagperiode is gewerkt aan het in kaart brengen van en
bijbrengen van de gegevens van de (vermoedelijke) crediteuren aan de hand
van de beschikbare administratie en zijn de in beeld gekomen
(vermoedelijke) crediteuren aangeschreven. Daarnaast is contact gelegd met
crediteuren die zich zelfstandig hebben gemeld.

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetting rechtmatigheidswerkzaamheden, afwikkelen praktische zaken
met huur/leaseobjecten, afwikkeling openstaande debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling van het faillissement is nu nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I n.v.t.

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


